
BOE núm. 170 Martes 15 julio 2008 8567

b) Dependencia que tramita el expediente: Servicio 
de Suministros.

c) Número de expediente: Concurso Abierto núme-
ro 12/2008.

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Suministro.
b) Descripción del objeto: «Cateterismo cardiaco».
c) Lote: 92.
d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publicación 

del anuncio de licitación: Comunidad Económica Euro-
pea (DOCE) 17 de enero de 2008.

Boletín Oficial del Estado (BOE): 23 de enero de 2008.
Boletín Oficial de Cantabria (BOC): 28 de enero de 2008.
3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudica-

ción.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de explo-
tación. Importe total (euros). 5.630.450,00 euros.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 23 de junio de 2008.
b) Contratista: Abbott Laboratories, Sociedad Anó-

nima (956.000,00 €).
Arrow Iberia, Sociedad Anónima (14.750,00 €).
Biotronik, Sociedad Anónima (22.000,00 €).
Boston Scientific Ibérica, Sociedad Anónima 

(239.200,00 €).
Cardiva, Sociedad Limitada (446.921,80 €).
Cook España, Sociedad Anónima (31.900,00 €).
Edwards Lifesciences, Sociedad Limitada (8.100,00 €).
EV3 Technologies Ibérica, Sociedad Limitada 

(39.810,00 €).
Iberhospitex, Sociedad Anónima (42.000,00 €).
Izasa, Sociedad Anónima (820.800,00 €).
Johnson-Johnson, Sociedad Anónima (379.540,00 €).
Mercé V. Electromedicina, Sociedad Limitada 

(414.000,00 €).
Movaco, Sociedad Anónima (1.204.600,00 €).
Palex Medical, Sociedad Anónima (40.200,00 €).
ST. Jude Medical España, Sociedad Anónima 

(719.540,00 €).
Terumo Europe España, Sociedad Limitada (9.650,00 €).
Zetamed, Sociedad Limitada (41.950,00 €).
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 5.430.961,80 euros.

Santander, 30 de junio de 2008.–El Director Gerente 
del Servicio Cántabro de Salud, P. D. (Resolución 9/7/02, 
BOC n.º 137 de 17/7/02), el Director Gerente del Hospi-
tal Universitario «Marqués de Valdecilla», Dr. José Luis 
Bilbao León.

Anexo: Lotes desiertos: 5,6,8 y 84. 

COMUNITAT VALENCIANA
 44.894/08. Anuncio de la Conselleria de Turismo-

Agència Valenciana del Turisme por el que se 
hace pública la adjudicación del servicio de repa-
ración y conservación durante la anualidad 2008 
de las infraestructuras turísticas (lotes A, B y C), 
todas ellas instaladas en el litoral de la Comuni-
dad Valenciana.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Conselleria de Turismo. Agència 
Valenciana del Turisme.

b) Dependencia que tramita el expediente: Sección 
de Contratación.

c) Número de expediente: 15/08.

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Servicio.
b) Descripción del objeto: Servicio de reparación y 

conservación durante la anualidad 2008 de las 
infraestructuras turísticas (lotes A, B y C), todas ellas 
instaladas en el litoral de la Comunitat Valenciana.

c) Lote:

Lote A: Servicio de mantenimiento, limpieza y repa-
ración de las estaciones de tratamiento de agua de mar 
para lavapiés, así como limpieza de la zona perimetral 
donde se ubiquen las estaciones de bombeo.

Lote B: Reordenación, conservación, limpieza y repa-
ración de los elementos higiénico-sanitarios con sus ci-
mentaciones, canalizaciones y conexiones, así como 
limpieza de la zona perimetral donde se ubiquen los ele-
mentos higiénicos (duchas y lavapiés).

Lote C: servicio de desmontaje, mantenimiento, lim-
pieza y reparación de las áreas lúdico-deportivas instala-
dos en las playas.

d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publicación 
del anuncio de licitación: Diario Oficial de la Unión Eu-
ropea: 7 de abril de 2008. Diari Oficial de la Comunitat 
Valenciana: 9 de abril de 2008. Boletín Oficial del Esta-
do: 14 de abril de 2008.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudica-
ción.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de explo-
tación. Importe total (euros). 1.090.000,00 euros, Im-
puesto Valor Añadido incluido.

Distribuido de la siguiente forma:

Lote A: 460.000,00 euros, Impuesto Valor Añadido 
incluido.

Lote B: 400.000,00 euros, Impuesto Valor Añadido 
incluido.

Lote C: 230.000,00 euros, Impuesto Valor Añadido 
incluido.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 12 de junio de 2008.
b) Contratista: 

Lote A: «Oficina Técnica d’Edificació de la Ciutat 
Vella, Sociedad Limitada».

Lote B: «Ducal Playa, Sociedad Anónima».
Lote C: «Xuquer Land, Sociedad Limitada».

c) Nacionalidad: Lotes A, B y C: Española.
d) Importe de adjudicación:

 Lote A: 365.599,29 euros, Impuesto Valor añadido 
incluido.

Lote B: 319.557,08 euros, Impuesto Valor Añadido 
incluido.

Lote C: 183.801,21 euros, Impuesto Valor Añadido 
incluido.

Valencia, 7 de julio de 2008.–El Subsecretario de la 
Conselleria de Turismo, Jorge Juan Muñoz Gil. 

COMUNIDAD AUTÓNOMA 
DE CANARIAS

 44.125/08. Anuncio de adjudicación de la Dirección 
Gerencia del Hospital Universitario de Gran Canaria 
Dr. Negrín, pare el suministro de stent (2008-0-23).

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Servicio Canario de la Salud.
b) Dependencia que tramita el expediente: Direc-

ción Gerencia del Hospital Universitario de Gran Canna-
ria Dr. Negrín.

c) Número de expediente: 2008-0-23.

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Suministro.
b) Descripción del objeto: Suministro de stent.
c) Lote: 2,3,4,5,6,7 y 8.
d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publicación del 

anuncio de licitación: DOUE 22-02-2008, BOE 04-03-2008, 
BOC 31-03-2008.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudica-
ción.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de explo-
tación. Importe total (euros). 1.999.650,00.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 23-06-2008.
b) Contratistas: Lote (2) Izasa Distribuciones Técni-

cas, S.A.; Lote (3) Angel Conde, S.A.; Lote (4 y 7) 
Abbott Laboratories, S.A.; Lote (5) Boston Scientific 
Ibérica, S.A.; Lote (6 y 8) Conde Medica, S.L.

c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: Lote (2) 46.250,00; 

Lote (3) 96.006,90; Lote (4 y 7)135.000,00; Lote (5) 
131.200,00; Lote (6 y 8) 177.975,00.

Las Palmas de Gran Canaria, 7 de julio de 2008.–El 
Director Gerente, Eduardo Estaún Blasco. 

COMUNIDAD AUTÓNOMA 
DE EXTREMADURA

 44.002/08. Resolución de la Secretaría General de 
la Consejería de Educación por la que se hace 
pública la adjudicación del suministro: «Equipa-
miento de material didáctico para centros de en-
señanza Infantil y Primaria de la Comunidad 
Autónoma de Extremadura». Expediente: 
ESUM0801007.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Junta de Extremadura. Consejería de 
Educación.

b) Dependencia que tramita el expediente: Secreta-
ría General. Servicio de Equipamientos.

c) Número de expediente: ESUM0801007.

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Administrativo.
b) Descripción del objeto: Material didáctico.
d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publicación 

del anuncio de licitación: BOE núm. 101, de 26 de abril 
de 2008.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudica-
ción.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de explo-
tación. Importe total (euros). 534.385,24 (IVA incluido).

5. Adjudicación.

a) Fecha: 17 de junio de 2008.
b) Contratista: Eurociencia, S. A.
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 470.523,77 (IVA in-

cluido).

Mérida, 30 de junio de 2008.–La Secretaria General (Re-
solución de 31 de enero de 2005; DO3 n.º 13, de 3/02/05), 
Elisa I. Cortés Pérez. 

ADMINISTRACIÓN LOCAL
 43.914/08. Anuncio de la Resolución del Ayunta-

miento de Málaga, en relación a la adjudicación 
del servicio público de salvamento, socorrismo y 
vigilancia en las playas de Málaga.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Ayuntamiento de Málaga.


